Дума Бакчарского района
Решение
	от  04.12.2020
	              с. Бакчар
	                                        № 953

О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 10.02.2020 № 890 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района»

В целях установления расходных обязательств муниципального образования «Бакчарский район» по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета Бакчарского района на основании статей 142, 142.3, 142.4, 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
Дума Бакчарского района решила:

1.Внести следующие изменения в решение Думы Бакчарского района от 10.02.2020 № 890 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района»:

1.1. дополнить раздел  2 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из местного бюджета Бакчарского района подпунктом 11 следующего содержания:
«11) на софинансирование расходных обязательств на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Бакчарского района согласно приложению № 12 к настоящему решению.»;
1.2 дополнить решение Думы Бакчарского района от 10.02.2020 № 890 приложением № 12 «Методика распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Бакчарского района на софинансирование расходных обязательств на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Бакчарского района» согласно приложению к настоящем решению.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возлагается на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.
Председатель Думы Бакчарского района                                    И.А. Александрова

И.о.Главы района                                                                                  В.С. Харин

Приложение

к решению Думы
Бакчарского района
От 04.12.2020  № 953
«Приложение № 12
к решению Думы

Бакчарского района

от 10.02.2020 № 890
«Методика распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Бакчарского района на софинансирование расходных обязательств на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Бакчарского района»
1. Настоящая Методика предназначена для расчета межбюджетного трансферта, предоставляемого муниципальным образованием «Бакчарский район»  в местный бюджет сельского поселения для приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Бакчарского района.

2. Размер межбюджетных трансфертов j-му сельскому поселению Бакчарского района определяется по формуле:

Tr = S / Ps, где:

Tr – размер межбюджетных трансфертов j-му сельскому поселению Бакчарского района;

S – размер субсидии предоставленный субъектом муниципальному образованию «Бакчарский район» на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Бакчарского района;

Ps -  количество сельских поселений входящих в состав муниципального образования «Бакчарский район» предусмотревших в бюджете необходимую долю софинансирования расходных обязательств на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы.